
Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.02.2024 №80-п
г. Тутаев

О внесении изменений в постановление
Администрации ТМР от 05.04.2022 № 264-п
«Об утверждении муниципальной целевой
программы «Развитие физкультурно
оздоровительной и спортивно-массовой
работы среди детей в возрасте от 3 до 18 лет»
на 2022-2024 годы»

В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Администрации Тутаевского муниципального
района Ярославской области от 21.09.2021 № 715-п «Об утверждении
Положения о программно-целевом планировании в Тутаевском
муниципальном районе и городском поселении Тутаев» Администрация
Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Развитие
физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы среди детей в
возрасте от 3 до 18 лет» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением
Администрации Тутаевского муниципального района от 05.04.2022 № 264-п
«Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие
физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы среди детей в
возрасте от 3 до 18 лет» на 2022-2024 годы» следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной целевой программы изложить в
редакции приложения 1 к настоящему постановлению.

1.2. Раздел 2 «Цель, задачи и целевые показатели муниципальной
целевой программы» изложить в редакции приложения 2 к настоящему
постановлению.



1.3. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий
муниципальной целевой программы» изложить в редакции приложения 3 к
настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
Тутаевского муниципального района от 05.12.2023 № 874-п «О внесении
изменений в постановление Администрации ТМР от 05.04.2022 № 264-п «Об
утверждении муниципальной целевой программы «Развитие физкультурно
оздоровительной и спортивно-массовой работы среди детей в возрасте от 3
до 18 лет» на 2022-2024 годы».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района
по социальным вопросам Иванову О.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия
Главы Тутаевского ~
муниципального района ~ / Ю.В. Губерова



Приложение 1
к постановлению Администрации ТМР

от 09.02.2024 № 80-п

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
ТУТАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«Развитие физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы среди детей в
возрасте от 3 до 18 лет»

наименование программы, оез указания дат

Наименование муниципальной «Развитие образования, физической культуры
программы и спорта в Тутаевском муниципальном
(подпрограммой которой является настоящая районе» на 2021- 2023 годы
муниципальная целевая программа)
Сведения об утверждении программы
(заполняется при внесении изменений)
Куратор муниципальной целевой Заместитель Главы Администрации
программы Тутаевского муниципального района по

социальным вопросам Иванова Ольга
Николаевна 2-29-44

Ответственный исполнитель Управление образования и спорта
муниципальной целевой программы Администрации Тутаевского муниципального

района, начальник Чеканова Оксана
Яковлевна
тел. 2-37-03

Исполнители муниципальной целевой Главный специалист управления образования и
программы спортаАТМР

Николаев Анатолий Владимирович
тел. 2-08-02
Директор МУ ДО СШ №1
Шелухина Наталья Анатольевна
тел. 7-66-03
Директор МУ ДО СШ «Старт»
Новикова Ольга Алексеевна
тел. 2-19-45
Директор МУДО ДЮСШ №4
Белоусов Вадим Вадимович
тел. 2-24-14
Руководители МДОУ ТМР, МОУ ТМР

Сроки реализации муниципальной
целевой программы 2022-2024 годы
Цель программы Усиление роли физической культуры и спорта

в воспитании подрастающего поколения,
формирование у молодежи устойчивых
мотивов бережного отношения к своему
здоровью и потребностей к ведению здорового
образа жизни, использованию средств
физической культуры для организации досуга
и активного отдыха



Объём финансирования муниципальной целевой программы из всех источников
финансирования, в том числе по годам реализации (рублей)

источники всего 2022г. 2023г. 2024г.
j>инансирования
бюджет поселения - - - -

бюджет района 92 754 569.00 750 000.00 48 906 702.00 43 097 867.00
областной бюджет - - - -

федеральный - - - -
бюджет

итого по бюджету 92 754 569.00 750 000.00 48 906 702.00 43 097 867.00
внебюджетные - - - -

источники
итого по 92 754 569.00 750 000.00 48 906 702.00 43 097 867.00

программе
Электронный адрес размещения муниципальной htm://ouo-tmr.edu.yar.ru/
целевой программы в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»



1:::::
1о

00

~
s::t"
Nо
N
Nо
О\о....
о

о
О\

оо•.....•
о
00

о
г-- 00

о
\О

о
О\

о
1Г)

о
00



о
N

f----

su
Q
h'[
:;:
х~ roiг----~----1--
~::i::~:;:
f-4g.
i:::о
~
ro.______. f-4~г-~~~~~-t-~~~~-l~~
о
о....
о~о
(!)sо::i::о

1.______. о
~
~
(!)
~
(!)

~
~
~с,

о
N

(Г)

00•.......•
о•.......•



Приложение 3   

к постановлению Администрации ТМР 

от 09.02.2024 № 80-п 
 

3. Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий муниципальной целевой программы 

Основные мероприятия муниципальной целевой программы на 2022-2024 год  

(первый год реализации) 

Основные мероприятия муниципальной целевой программы на 2022 год (первый год реализации) 

 

Наименование мероприятия 

программы 

Срок реализации  Объем финансирования по 

мероприятию, рублей. 

Ответственный 

исполнитель 

Ожидаемый 

результат 

мероприятия 

1.Организация и  проведение 

спортивно-массового 

мероприятия «Скиппинг» - 

(скакалка) мероприятие для всех 

ОУ 

ноябрь-декабрь 

школьный этап, 

 

сентябрь финал 

бюджет поселения - УОКиМП АТМР, 

МУ ДО СШ№1, 

МОУ 

Привлечение 

обучающихся к 

систематическим 

занятиям 

физкультурой и 

спортом 

бюджет района 40 000.00 
областной бюджет - 
федеральный бюджет - 
итого по бюджету 

мероприятия 
40 000.00 

внебюджетные 

источники 
- 

итого по мероприятию 40 000.00 

2.Организация и  проведение 

спортивно-массового 

мероприятия «Семейный 

рекорд» – мероприятие для 

дошкольников (ГТО) 

март-апрель бюджет поселения - УОКиМП АТМР, 

МУ ДО СШ 

«Старт», МДОУ 

Популяризация 

физической 

культуры  среди 

дошкольников, сдача 

норм комплекса ГТО 

бюджет района 40 00.00 
областной бюджет - 
федеральный бюджет - 
итого по бюджету 

мероприятия 
40 000.00 

внебюджетные 

источники 
- 

итого по мероприятию 40 000.00 

3.Организация и проведение 

Фестиваля легкоатлетического 

бега 

май бюджет поселения - УОКиМП АТМР, 
МУДО  ДЮСШ№4, 

МОУ 

Развитие видов 

спорта в условиях 

пандемии 

бюджет района 8 000.00 
областной бюджет - 
федеральный бюджет - 
итого по бюджету 

мероприятия 
8 000.00 

внебюджетные 

источники 
- 

итого по мероприятию 8 000.00 



4.Организация и  проведение 

спортивно-массового 

мероприятия «Короли мяча» - 

семейный фестиваль 

 

 

 

сентябрь финал 

бюджет поселения - УОКиМП АТМР, 
МУДО  ДЮСШ№4, 

МОУ 

Популяризация 

физической 

культуры и  спорта, 

увеличение 

численности 

занимающихся 

бюджет района 50 000.00 
областной бюджет - 
федеральный бюджет - 
итого по бюджету 

мероприятия 
50 000.00 

внебюджетные 

источники 
- 

итого по мероприятию 50 000.00 

5. Организация и проведение 

школьных спортивных лиг по 

игровым видам спорта 

в течение 

учебного года 

бюджет поселения - УОКиМП АТМР, 
МУ ДО СШ «Старт», 

ДЮСШ№4, МОУ 

Популяризация  

видов спорта среди 

обучающихся, 

привлечение к 

занятиям спортом 

бюджет района 80 000.00 
областной бюджет - 
федеральный бюджет - 
итого по бюджету 

мероприятия 
80 000.00 

внебюджетные 

источники 
- 

итого по мероприятию 80 000.00 

6.Спартакиада  на Кубок Главы 

ТМР среди ШСК 
в течение 

учебного года 
бюджет поселения - УОКиМП АТМР, 

МУ ДПО «ИОЦ» 
МУ ДО СШ «Старт» 

Выявление 

сильнейших команд 

ШСК, формирование 

сборных ТМР 

бюджет района 40 000.00 
областной бюджет - 
федеральный бюджет - 
итого по бюджету 

мероприятия 
40 000.00 

внебюджетные 

источники 
- 

итого по мероприятию 40 000.00 

7.Организация и  проведение 

Спартакиады летних 

оздоровительных лагерей 

  

июнь-август бюджет поселения - УОКиМП АТМР,   

МУДО ДЮСШ №4, 

МУ СШ 

Увеличение 

численности 

занимающихся 

физкультурой и 

спортом 

бюджет района 6 000.00 
областной бюджет - 
федеральный бюджет - 
итого по бюджету 

мероприятия 
6 000.00  

внебюджетные 

источники 
- 

итого по мероприятию 6 000.00  

8.Участие в областной 

Спартакиаде среди обучающихся 

ОУ ЯО 

в течение 

учебного года 
бюджет поселения - УОКиМП АТМР, 

МУ ДО СШ «Старт» 
Выявление 

сильнейших 

спортсменов и 

бюджет района 66 000.00 
областной бюджет - 



федеральный бюджет - команд ЯО 
итого по бюджету 

мероприятия 
66 000.00 

внебюджетные 

источники 
- 

итого по мероприятию 66 000.00 

9.Организация и проведение 

первенств, Кубков, турниров 

ТМР по видам спорта среди 

юношей и девушек 

в течение 

учебного года 
бюджет поселения - УОКиМП АТМР, 

МУ ДО СШ «Старт», 

МУ ДО СШ №1, 

 МУДО ДЮСШ№4 

Выявление 

сильнейших 

спортсменов ТМР 
бюджет района 80 000.00 
областной бюджет - 
федеральный бюджет - 
итого по бюджету 

мероприятия 
 80 000.00 

внебюджетные 

источники 
- 

итого по мероприятию 80 000.00  

10.Участие сборных команд в 

региональных и Всероссийских 

первенствах по видам спорта 

в течение 

учебного года 
бюджет поселения - УОКиМП АТМР, 

МУ ДО СШ «Старт», 

МУ ДО СШ №1, 

 МУДО ДЮСШ№4 

Выявление 

сильнейших 

спортсменов и 

команд ЯО 

бюджет района 250 000.00 
областной бюджет - 
федеральный бюджет - 
итого по бюджету 

мероприятия 
250 000.00 

внебюджетные 

источники 
- 

итого по мероприятию 250 00.00 

11.Организация и проведение 

Спартакиады среди детских 

команд педагогов организаторов 

во дворах 

в течение 

учебного года 
бюджет поселения - УОКиМП АТМР, 

 МУДО ДЮСШ№4 
Популяризация  

видов спорта среди 

обучающихся, 

привлечение к 

занятиям спортом 

бюджет района 70 000.00 
областной бюджет - 
федеральный бюджет - 
итого по бюджету 

мероприятия 
70 000.00 

внебюджетные 

источники 
- 

итого по мероприятию 70 000.00 

14. Организация обучению 

плаванию обучающихся 2-4 

классов как базовому 

жизнеобеспечивающему навыку 

март-июнь бюджет поселения - УОКиМП АТМР, 
 МУ ДО СШ №1, МОУ 

Обучение юношей и 

девушек плаванию бюджет района 20 000.00 
областной бюджет - 
федеральный бюджет - 
итого по бюджету 

мероприятия 
20 000.00 



внебюджетные 

источники 
- 

итого по мероприятию 20 000.00 

Всего по муниципальной 

целевой программе на 2022 год 
× 

бюджет поселения - 

× × 

бюджет района 750 000.00 
областной бюджет - 
федеральный бюджет - 
итого по бюджету 

мероприятия 
750 000.00 

внебюджетные 

источники 
- 

итого по программе 750 000.00 

Основные мероприятия муниципальной целевой программы на 2023 год (второй год реализации) 

 
1.Организация и  проведение 

спортивно-массовых 

мероприятий «Олимпиада 

начинается» - с участием всех 

обучающихся образовательных 

учреждений 

 

 

май школьный 

этап, 

 

сентябрь финал 

бюджет поселения - УОКиМП АТМР, 

МУ ДО СШ 

«Старт», МОУ 

Увеличение 

численности 

занимающихся 

физкультурой и 

спортом, участие 

100% ОУ 

бюджет района - 
областной бюджет - 
федеральный бюджет - 
итого по бюджету 

мероприятия 
- 

внебюджетные 

источники 
- 

итого по мероприятию - 

2.Организация и  проведение 

спортивно-массового 

мероприятия «Скиппинг» - 

(скакалка) мероприятие для всех 

ОУ 

ноябрь-декабрь 

школьный этап, 

 

сентябрь финал 

бюджет поселения - УОКиМП АТМР, 

МУ ДО СШ№1, 

МОУ 

Привлечение 

обучающихся к 

систематическим 

занятиям 

физкультурой и 

спортом 

бюджет района - 
областной бюджет - 
федеральный бюджет - 
итого по бюджету 

мероприятия 
- 

внебюджетные 

источники 
- 

итого по мероприятию - 

3.Организация и  проведение 

спортивно-массового 

мероприятия «Семейный 

рекорд» – мероприятие для 

дошкольников (ГТО) 

март-апрель бюджет поселения - УОКиМП АТМР, 

МУ ДО СШ 

«Старт», МДОУ 

Популяризация 

физической 

культуры  среди 

дошкольников, сдача 

норм комплекса ГТО 

бюджет района - 
областной бюджет - 
федеральный бюджет - 
итого по бюджету 

мероприятия 
- 

внебюджетные - 



источники 

итого по мероприятию - 

4.Организация и  проведение 

Фестиваля легкой атлетики 

 

май бюджет поселения - УОКиМП АТМР, 
МУДО  ДЮСШ№4, 

МОУ 

Развитие видов 

спорта в условиях 

пандемии 

бюджет района - 
областной бюджет - 
федеральный бюджет - 
итого по бюджету 

мероприятия 
- 

внебюджетные 

источники 
- 

итого по мероприятию - 

5.Организация и  проведение 

спортивно-массового 

мероприятия «Короли мяча» - 

семейный фестиваль 

 

 

 

сентябрь финал 

бюджет поселения - УОКиМП АТМР, 
МУДО  ДЮСШ№4, 

МОУ 

Популяризация 

физической 

культуры и  спорта, 

увеличение 

численности 

занимающихся 

бюджет района - 
областной бюджет - 
федеральный бюджет - 
итого по бюджету 

мероприятия 
- 

внебюджетные 

источники 
- 

итого по мероприятию - 

6.Организация и проведение 

школьных спортивных лиг по 

игровым видам спорта 

в течение 

учебного года 

бюджет поселения - Департамент 

образования АТМР, 
МУ ДО СШ «Старт», 

ДЮСШ№4, МОУ 

Популяризация  

видов спорта среди 

обучающихся, 

привлечение к 

занятиям спортом 

бюджет района - 
областной бюджет - 
федеральный бюджет - 
итого по бюджету 

мероприятия 
- 

внебюджетные 

источники 
- 

итого по мероприятию - 

7.Спартакиада детских 

дошкольных учреждений 

 

октябрь бюджет поселения - УОКиМП АТМР, 
МУ ДО СШ «Старт» 

Популяризация 

физической 

культуры  среди 

дошкольников 

бюджет района - 
областной бюджет - 
федеральный бюджет - 
итого по бюджету 

мероприятия 
- 

внебюджетные 

источники 
- 

итого по мероприятию - 

8.Спартакиада  на Кубок Главы в течение бюджет поселения - УОКиМП АТМР, Выявление 



ТМР среди ШСК учебного года бюджет района - МУ ДПО «ИОЦ» 
МУ ДО СШ «Старт» 

сильнейших команд 

ШСК, формирование 

сборных ТМР 

областной бюджет - 
федеральный бюджет - 
итого по бюджету 

мероприятия 
- 

внебюджетные 

источники 
- 

итого по мероприятию - 

9.Организация и  проведение 

Спартакиады летних 

оздоровительных лагерей 

  

июнь-август бюджет поселения - УОКиМП АТМР,   

МУДО ДЮСШ №4, 

МУ СШ 

Увеличение 

численности 

занимающихся 

физкультурой и 

спортом 

бюджет района - 
областной бюджет - 
федеральный бюджет - 
итого по бюджету 

мероприятия 
- 

внебюджетные 

источники 
- 

итого по мероприятию - 

10.Участие в областной 

Спартакиаде среди обучающихся 

ОУ ЯО 

в течение 

учебного года 
бюджет поселения - УОКиМП АТМР, 

МУ ДО СШ «Старт» 
Выявление 

сильнейших 

спортсменов и 

команд ЯО 

бюджет района - 
областной бюджет - 
федеральный бюджет - 
итого по бюджету 

мероприятия 
- 

внебюджетные 

источники 
- 

итого по мероприятию - 

11.Организация и проведение 

первенств, Кубков, турниров 

ТМР по видам спорта среди 

юношей и девушек 

в течение 

учебного года 
бюджет поселения - УОКиМП АТМР, 

МУ ДО СШ «Старт», 

МУ ДО СШ №1, 

 МУДО ДЮСШ№4 

Выявление 

сильнейших 

спортсменов ТМР 
бюджет района - 
областной бюджет - 
федеральный бюджет - 
итого по бюджету 

мероприятия 
- 

внебюджетные 

источники 
- 

итого по мероприятию - 

12.Участие сборных команд в 

региональных и Всероссийских 

первенствах по видам спорта 

в течение 

учебного года 
бюджет поселения - УОКиМП АТМР, 

МУ ДО СШ «Старт», 

МУ СШ №1, 

 МУДО ДЮСШ№4 

Выявление 

сильнейших 

спортсменов и 

команд ЯО 

бюджет района - 
областной бюджет - 
федеральный бюджет - 



итого по бюджету 

мероприятия 
- 

внебюджетные 

источники 
- 

итого по мероприятию - 

13.Организация и проведение 

Спартакиады среди детских 

команд педагогов организаторов 

во дворах 

в течение 

учебного года 
бюджет поселения - УОКиМП АТМР, 

 МУДО ДЮСШ№4 
Популяризация  

видов спорта среди 

обучающихся, 

привлечение к 

занятиям спортом 

бюджет района - 
областной бюджет - 
федеральный бюджет - 
итого по бюджету 

мероприятия 
- 

внебюджетные 

источники 
- 

итого по мероприятию - 

14. Организация обучению 

плаванию обучающихся 2-4 

классов как базовому 

жизнеобеспечивающему навыку 

март-июнь бюджет поселения - УОКиМП АТМР, 
 МУ ДО СШ №1, МОУ 

Обучение юношей и 

девушек плаванию бюджет района - 
областной бюджет - 
федеральный бюджет - 
итого по бюджету 

мероприятия 
- 

внебюджетные 

источники 
- 

итого по мероприятию - 

Обеспечение содержания 

учреждений физкультуры и 

спорта  

в течение  года  

бюджет поселения - 

Управление 

образования, 

культуры и 

молодежной 

политики АТМР 

Популяризация 

физической 

культуры и  спорта, 

увеличение 

численности 

занимающихся  

бюджет района 48 906 702.00 
областной бюджет - 
федеральный бюджет - 
итого по бюджету 

мероприятия 
48 906 702.00 

внебюджетные 

источники 
- 

итого по программе 48 906 702.00 

Всего по муниципальной 

целевой программе на 2023 год 
× бюджет поселения - × × 

бюджет района 48 906 702.00 
областной бюджет - 
федеральный бюджет - 
итого по бюджету 

мероприятия 
48 906 702.00 

внебюджетные - 



источники 

итого по программе 48 906 702.00 

Основные мероприятия муниципальной целевой программы на 2024 год (третий год реализации) 

 
1.Организация и  проведение 

спортивно-массовых 

мероприятий «Олимпиада 

начинается» - с участием всех 

обучающихся образовательных 

учреждений 

 

 

май школьный 

этап, 

 

сентябрь финал 

бюджет поселения - УОКиМП АТМР, 

МУ ДО СШ 

«Старт», МОУ 

Увеличение 

численности 

занимающихся 

физкультурой и 

спортом, участие 

100% ОУ 

бюджет района - 
областной бюджет - 
федеральный бюджет - 
итого по бюджету 

мероприятия 
- 

внебюджетные 

источники 
- 

итого по мероприятию - 

2.Организация и  проведение 

спортивно-массового 

мероприятия «Скиппинг» - 

(скакалка) мероприятие для всех 

ОУ 

ноябрь-декабрь 

школьный этап, 

 

сентябрь финал 

бюджет поселения - УОКиМП АТМР, 

МУ ДО СШ№1, 

МОУ 

Привлечение 

обучающихся к 

систематическим 

занятиям 

физкультурой и 

спортом 

бюджет района - 
областной бюджет - 
федеральный бюджет - 
итого по бюджету 

мероприятия 
- 

внебюджетные 

источники 
- 

итого по мероприятию - 

3.Организация и  проведение 

спортивно-массового 

мероприятия «Семейный 

рекорд» – мероприятие для 

дошкольников (ГТО) 

март-апрель 

 

бюджет поселения - УОКиМП АТМР, 

МУ ДО СШ 

«Старт», МДОУ 

Популяризация 

физической 

культуры  среди 

дошкольников, сдача 

норм комплекса ГТО 

бюджет района - 
областной бюджет - 
федеральный бюджет - 
итого по бюджету 

мероприятия 
- 

внебюджетные 

источники 
- 

итого по мероприятию - 
внебюджетные 

источники 
- 

итого по мероприятию - 

4.Организация и  проведение 

Фестиваля эстафетного бега 

 

май бюджет поселения - УОКиМП АТМР, 
МУДО  ДЮСШ№4, 

МОУ 

Развитие легкой 

атлетики в ТМР бюджет района - 
областной бюджет - 
федеральный бюджет - 
итого по бюджету - 



мероприятия 

внебюджетные 

источники 
- 

итого по мероприятию - 

5.Организация и  проведение 

спортивно-массового 

мероприятия «Короли мяча» - 

семейный фестиваль 

 

сентябрь бюджет поселения - УОКиМП АТМР, 
МУДО  ДЮСШ№4, 

МОУ 

Популяризация 

физической 

культуры и  спорта, 

увеличение 

численности 

занимающихся 

бюджет района - 
областной бюджет - 
федеральный бюджет - 
итого по бюджету 

мероприятия 
- 

внебюджетные 

источники 
- 

итого по мероприятию - 

6.Организация и проведение 

школьных спортивных лиг по 

игровым видам спорта 

в течение 

учебного года 

бюджет поселения - УОКиМП АТМР, 
МУ ДО СШ «Старт», 

ДЮСШ№4, МОУ 

Популяризация  

видов спорта среди 

обучающихся, 

привлечение к 

занятиям спортом 

бюджет района - 
областной бюджет - 
федеральный бюджет - 
итого по бюджету 

мероприятия 
- 

внебюджетные 

источники 
- 

итого по мероприятию - 

7.Спартакиада детских 

дошкольных учреждений 

 

октябрь бюджет поселения - УОКиМП АТМР, 
МУ ДО СШ «Старт» 

Популяризация 

физической 

культуры  среди 

дошкольников 

бюджет района - 
областной бюджет - 
федеральный бюджет - 
итого по бюджету 

мероприятия 
- 

внебюджетные 

источники 
- 

итого по мероприятию - 

8.Спартакиада  на Кубок Главы 

ТМР среди ШСК 
в течение 

учебного года 
бюджет поселения - УОКиМП АТМР, 

МУ ДПО «ИОЦ» 
МУ ДО СШ «Старт» 

Выявление 

сильнейших команд 

ШСК, формирование 

сборных ТМР 

бюджет района - 
областной бюджет - 
федеральный бюджет - 
итого по бюджету 

мероприятия 
- 

внебюджетные 

источники 
- 

итого по мероприятию - 



9.Организация и  проведение 

Спартакиады летних 

оздоровительных лагерей 

  

июнь-август бюджет поселения - УОКиМП АТМР,   

МУДО ДЮСШ №4, 

МУ СШ 

Увеличение 

численности 

занимающихся 

физкультурой и 

спортом 

бюджет района - 
областной бюджет - 
федеральный бюджет - 
итого по бюджету 

мероприятия 
- 

внебюджетные 

источники 
- 

итого по мероприятию - 

10.Участие в областной 

Спартакиаде среди обучающихся 

ОУ ЯО 

в течение 

учебного года 
бюджет поселения - УОКиМП АТМР, 

МУ ДО СШ «Старт» 
Выявление 

сильнейших 

спортсменов и 

команд ЯО 

бюджет района - 
областной бюджет - 
федеральный бюджет - 
итого по бюджету 

мероприятия 
- 

внебюджетные 

источники 
- 

итого по мероприятию - 

11.Организация и проведение 

первенств, Кубков, турниров 

ТМР по видам спорта среди 

юношей и девушек 

в течение 

учебного года 
бюджет поселения - УОКиМП АТМР, 

МУ ДО СШ «Старт», 

МУ ДО СШ №1, 

 МУДО ДЮСШ№4 

Выявление 

сильнейших 

спортсменов ТМР 
бюджет района - 
областной бюджет - 
федеральный бюджет - 
итого по бюджету 

мероприятия 
- 

внебюджетные 

источники 
- 

итого по мероприятию - 

12.Участие сборных команд в 

региональных и Всероссийских 

первенствах по видам спорта 

в течение 

учебного года 
бюджет поселения - УОКиМП АТМР, 

МУ ДО СШ «Старт», 

МУ ДО СШ №1, 

 МУДО ДЮСШ№4 

Выявление 

сильнейших 

спортсменов и 

команд ЯО 

бюджет района - 
областной бюджет - 
федеральный бюджет - 
итого по бюджету 

мероприятия 
- 

внебюджетные 

источники 
- 

итого по мероприятию - 

13.Организация и проведение 

Спартакиады среди детских 

команд педагогов организаторов 

в течение 

учебного года 
бюджет поселения - УОКиМП АТМР, 

 МУДО ДЮСШ№4 
Популяризация  

видов спорта среди 

обучающихся, 
бюджет района - 
областной бюджет - 



во дворах федеральный бюджет - привлечение к 

занятиям 

физкультурой и 

спортом 

итого по бюджету 

мероприятия 
- 

внебюджетные 

источники 
- 

итого по мероприятию - 

14. Организация обучению 

плаванию обучающихся 2-4 

классов как базовому 

жизнеобеспечивающему навыку 

март-июнь бюджет поселения - УОКиМП АТМР, 
 МУ ДО СШ №1, МОУ 

Обучение юношей и 

девушек плаванию бюджет района - 
областной бюджет - 
федеральный бюджет - 
итого по бюджету 

мероприятия 
- 

внебюджетные 

источники 
- 

итого по мероприятию - 

Обеспечение содержания 

учреждений физкультуры и 

спорта  

в течение  года  

бюджет поселения - 

Управление 

образования, 

культуры и 

молодежной 

политики АТМР 

Популяризация 

физической 

культуры и  спорта, 

увеличение 

численности 

занимающихся  

бюджет района 43 097 867.00 
областной бюджет - 
федеральный бюджет - 
итого по бюджету 

мероприятия 
43 097 867.00 

внебюджетные 

источники 
- 

итого по мероприятию 43 097 867.00 

Всего по муниципальной 

целевой программе на 2024 год 
× 

бюджет поселения - 

× × 

бюджет района 43 097 867.00 
областной бюджет - 
федеральный бюджет - 
итого по бюджету 

мероприятия 
43 097 867.00 

внебюджетные 

источники 
- 

итого по программе 43 097 867.00 



 


